5

16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША

Выпуск № 5 (690) от 06.02.2025 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета
__________________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н ИЕ

от 04 февраля 2025 года  № 201

Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения мест отбывания наказания в виде исправительных работ, назначенных осужденным, не имеющим основного места работы, и в целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания гражданами, осужденными к исправительным работам, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Определить места наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение № 1).

     2.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:

- Решение Собрания представителей сельского  поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий  Самарской области № 154 от  26.03. 2014 г. «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (Вести сельского поселения Мокша, 2014, 27 марта, № 9 (65);

- Решение Собрания представителей сельского  поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий  Самарской области № 191 от 07.04.2015 г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от   26.03.2014 г. № 154 «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области»,
 (Вести сельского поселения Мокша, 2015, 15 апреля, № 7 (93).

      3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                        О.А. Девяткин

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

              В.М.Перепелкин
Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Мокша

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

«Об определении мест для отбывания наказания в
виде исправительных работ осужденными,
не имеющими основного места работы,
на территории сельского поселения Мокша
 муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
 от 04 февраля   2025 г. № 201
Места

для отбывания наказания

в виде исправительных работ на территории

сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Места отбывания наказания

	1.
	МУ Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
	Населенные пункты сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области:
 с. Мокша

пос. Ледяйка

пос. Степной

пос. Коммунар

[image: image2.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н ИЕ
от 04 февраля 2025 года  № 202
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения видов обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, и в целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, осужденных к обязательным работам, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

        1.Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение № 1).

       2.Утвердить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение № 2).

  3.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:

- Решение Собрания представителей сельского  поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий  Самарской области № 155 от  26.03. 2014 г. «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области», (Вести сельского поселения Мокша, 2014, 27 марта, № 9 (65);

      4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      5.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                        О.А. Девяткин

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Мокша

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

              В.М.Перепелкин
Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Мокша

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

«Об определении видов обязательных работ

и объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории

 сельского поселения Мокша муниципального

 района Большеглушицкий

Самарской области»
 от 04 февраля   2025 г. № 202
Перечень

объектов для отбывания наказания

в виде обязательных работ на территории

сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Местонахождение объектов отбывания наказания

	1.
	МУ Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
	Населенные пункты сельского поселения  Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

с. Мокша

пос. Коммунар

пос. Ледяйка

пос. Степной

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОКША

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 февраля  2025г. № 9
           О признании утратившими силу муниципальных  правовых  актов сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

          В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства муниципальных правовых актов сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 N 112 "Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения", руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

          -№141 от 19.12.2019 г. «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», (Вести сельского поселения Мокша, 21 декабря 2019 г, № 58(334);

     - № 72 от 19.10.2020 г. «О внесении дополнения в постановление администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 141 от 19.12.2019 года «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»,  (Вести сельского поселения Мокша, 20 октября 2020г, № 40(390).

        2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» и разместить на официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября  2024 года.

Глава сельского поселения Мокша

муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                     О.А. Девяткин
___________________________________________________________________________________________________
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Г.П.Киреева
Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1.

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru.

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 11.00 час. 05.02.2025 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».